(43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

Memorando Contabilidade nº 01/2020 Apucarana, 03 de junho de 2020. 

Prezado Senhor, 

Em atenção a vossa solicitação, informo que foi efetuada a reserva de dotação 
para a aquisição de cadeiras, no valor total de R$ 3.285,00 (Três mil, duzentos e 

oitenta e cinco reais), como segue: 

Dotação principal - 4.4.90.52.00.00.00 / Equipamentos e Material Permanente 

Jociel~ Gonzela Popovitz 
Chefe do (Setor de Contabilidade Jociele Gonzela Popovi~z 

Chefe do Setor de Contabitld808 
CRCIPR 06100810 • O 

Prezado Senhor

[...]

apresentou proposta de preço no valor total dê R$ 3.823,75 .(três mil, oitocentos e.vinte e três reais e 

• • • • l setenta e cmco centavos). 

- J L PEREIRA ARCHILLA ME, CNPJ nº 78.556.156/0001-40- apresentou proposta de 
preço no valor totcil de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). . 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
O critério do menor preço deve presidir na escolha do adjudicatário direto como regra 

geral, e o meio de aferí-lo está em juntaraosautos do respectivo processo porpelo menos de 03. (três) 
propostas, o que'devidamente-aconteceú, e já relatado·.